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GESTIONE CRONICA DEL PAZIENTE POST-SCA
Moderatori: Ferdinando Ferrara

09.00  Apertura del Congresso
Franco Guarnaccia

MANAGEMENT DIAGNOSTICO

Moderatori: Andrea Cardone
Giovanni Carella
Alessandro landolo

09.15  Test da sforzo cardiovascolare e scintigrafia
miocardica: indicazioni e limiti
Marco Spadafora

09.35  L'eco-stress: un buon compromesso tra
disponibilita ed accuratezza diagnostica
Maurizio Galderisi

09.55  TCcoronarica nel paziente ad alto rischio:
appropriatezza ed affidabilita
Carlo Tedeschi

10.15  Discussione

10.45  Coffee break

11.00

11.20

11.40

12.00

12.20

12.50

Salvatore Fortunato
Silvia Soreca

Betabloccanti ed ivabradina:
il rate-control nel paziente post-SCA
Paolo Capogrosso

ACE, ARB e MRA per la prevenzione del
remodeling patologico e la riduzione di
eventi cardiovascolari nel post-infarto
Claudio Ferri

Trattamento dell'angina residua:
nitrati e ranolazina
Pier Luigi Temporelli

L'insufficienza cardiaca post-ischemica
Pasquale Guarini

Discussione

LETTURA:

Il beneficio del blocco dei recettori
dell'angiotensina 1 per il trattamento iniziale del
paziente iperteso

Bruno Trimarco

Presenta: Giosué Santoro

Colazione di lavoro

STABILIZZAZIONE DELLA PLACCA

Moderatori: Andrea Carotenuto

14.15

14.35

14.55

15.15

15.35

16.05

Biagio Fimiani
Maurizio Olivares

| nutraceutici:
effetti cardiovascolari e metabolici
Pietro Putignano

Target lipidici nel follow-up post-SCA
Paolo Golino

Gli anticorpi anti PCSK9:

la nuova frontiera del trattamento
ipocolesterolemizzante

Marino Scherillo

La doppia antiaggregazione dopo
rivascolarizzazione nel paziente ad alto rischio
Gerolamo Sibilio

Discussione

LETTURA:

The Arca Registry for Chronic Angina.
Background e stato dell'arte

Mario Marzilli

Presenta: Giovanni Zito

ATTUALITA IN CARDIOLOGIA

Moderatori: Ciro Autiero

16.35

16.55

{liZZ15

17.35

17.55

18.25

18.45

Vincenzo Carbone
Angela Magliaro

Target glicidici nel paziente diabetico ad alto
rischio cardiovascolare
Ugo Oliviero

L'associazione DAPT ed anticoagulante nel
paziente con cardiopatia ischemica

e fibrillazione atriale

Enrico Orsini

I DOACs nei pazienti con coronaropatia ed
arteriopatia periferica: lo studio COMPASS
Francesco Piemonte

Management terapeutico e valori pressori target
nell'ipertensione arteriosa. Le nuove linee guida
Giorgio Bosso

Discussione

Compilazione questionario ECM

Chiusura del Congresso
Franco Guarnaccia




